PREFEITURA MUNICIPAL DE

ATA Nº 09

Aos 15 (Quinze) dias do mês de
Rolante, reuniram-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria nº
prosseguimento a Licitação na modalidade
combustível para os veículos, máquinas e caminhões do Município de Rolante
participante:

EMPRESA
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS
ROLANTE LTDA –ME

O pregoeiro esclareceu eventuais dúvidas quanto à aplicação do edital e quanto à discriminação dos itens
licitados. Dado vista aos licitantes dos documentos de credenciamento e proposta os quais foram conferidos e
verificados quanto ao atendimento ao edital,
envelopes 01 – proposta. Realizaram
participantes. O Pregoeiro adjudicou os itens,

ITEM QUANTIDADE UNID.

1 80.000,00  LT

2 170.000,00  LT

3 85.000,00  LT

Valor total:

Perguntado ao participante quanto à
remeterá o processo ao Sr. Prefeito Municipal, com a sugestão de que os itens sejam homologados. Nada mais

havendo a constar, vai a presente ata assinada pelo Pregoeiro, pela equipe d

ANDRÉ TOMAS WASTOWSKI
Equipe de Apoio

LUCIMAR TIAGO DA SILVA
Equipe de Apoio

ROGIERI SEVERO VARGAS
Equipe de Apoio

ERIC MARTINS KEISLARCK
Equipe de Apoio

Participantes:

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE

“Capital Nacional da Cuca”

Av. Getúlio Vargas, 110 – Centro – Rolante – RS

Fone: (51) 3547-1188 – Fax: (51) 3547-1064

Site: http://www.rolante.rs.gov.br/

9/2016 – Ata referente ao Pregão Presencial n° 09/201

do mês de Abril do ano de dois mil e dezesseis, às 09h00min,
se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria nº

prosseguimento a Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 09/2016, cujo objeto é
veículos, máquinas e caminhões do Município de Rolante

CNPJ/CPF REPRESENTANTE
06.332.155/0001-01 ALCEU REDMANN

*Requisitam benefício Microempresa

O pregoeiro esclareceu eventuais dúvidas quanto à aplicação do edital e quanto à discriminação dos itens
licitados. Dado vista aos licitantes dos documentos de credenciamento e proposta os quais foram conferidos e
verificados quanto ao atendimento ao edital, não havendo contestações nesta fase. P

Realizaram-se os lances conforme anexo. Não houve con
O Pregoeiro adjudicou os itens, conforme segue:

 DESCRIÇÃO PREÇO
UNIT.

PREÇO TOTAL

Gasolina Comum R$ 3,55  R$ 284.000,00

Óleo Diesel R$ 2,75  R$ 467.500,00

Óleo diesel S10 R$ 2,90  R$ 246.500,00

Valor total: R$ 998.000,00   (Novecentos e noventa e oito mil reais

Perguntado ao participante quanto à intenção de recursos, não há interposição perante esta fase
remeterá o processo ao Sr. Prefeito Municipal, com a sugestão de que os itens sejam homologados. Nada mais

havendo a constar, vai a presente ata assinada pelo Pregoeiro, pela equipe de apoio, e p
legais presentes.

ANDRÉ TOMAS WASTOWSKI  ANDERSON VANDERLI TEIXEIRA OLIVEIRA
  Pregoeiro

MAR TIAGO DA SILVA

LISANGELA PATRICIA MERGENER HAAG
  Equipe de Apoio

VARGAS

RODRIGO DA SILVA

MARTINS KEISLARCK

 Equipe de Apoio

             IVAN RENATO BALESTRIN
                      Equipe de apoio

2016.

 na Prefeitura Municipal de
se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria nº 029/2016, a fim de dar

, cujo objeto é a aquisição de
veículos, máquinas e caminhões do Município de Rolante. Esteve presente o

REPRESENTANTE CPF/RG
 CPF: 934.261.940-15

RG: 2071369447
Microempresa – Lei 123/2006

O pregoeiro esclareceu eventuais dúvidas quanto à aplicação do edital e quanto à discriminação dos itens
licitados. Dado vista aos licitantes dos documentos de credenciamento e proposta os quais foram conferidos e

Procedeu-se a abertura dos
Não houve contestação da fase pelos

PREÇO TOTAL

VENCEDOR

R$ 284.000,00 COMÉRCIO DE
COMBUSTÍVEIS
ROLANTE LTDA

–ME
R$ 467.500,00 COMÉRCIO DE

COMBUSTÍVEIS
ROLANTE LTDA

–ME
R$ 246.500,00 COMÉRCIO DE

COMBUSTÍVEIS
ROLANTE LTDA

–ME

Novecentos e noventa e oito mil reais).

não há interposição perante esta fase. O Pregoeiro
remeterá o processo ao Sr. Prefeito Municipal, com a sugestão de que os itens sejam homologados. Nada mais

e apoio, e pelos representantes

ANDERSON VANDERLI TEIXEIRA OLIVEIRA
Pregoeiro

LISANGELA PATRICIA MERGENER HAAG
Equipe de Apoio

RODRIGO DA SILVA
Equipe de Apoio

IVAN RENATO BALESTRIN
Equipe de apoio